

# סגולה לשלום



מהרה"ק הרבי הגדול רבינו שלום שכנא מפראהבישט זיעוועני"א

**סגולת הצדיק משטפנשט זיע"א**  
**אבי זי"ע** [הרה"ק רבי מנחם נחום משטפנשט], **אמר: מי שרוצה לזכות לשבת שמחה שידבר כליל שישי מזקני הגדול רבי שלום מפראהבישט זי"ע, ואם אין לו סיפור ממונו, שידבר לפחות מאולחנותיו הקדושים ומספסלי בית מדרשו.**

שנה ב'

ליל שישי פרשת בשלה - שובבי"ם תשפ"ב

גליון 64

הנהגות ישרות \* אמרות טהורות \* סגולות \* עובדין קדישין \* תולדותיו \* הנהגות לשבת



## תורת שלום

תורת הרה"ק רבי שלום מפראהבישט



### כלל ישראל צריכים פרנסה כדי שיתרוממו

ובתוך כך בא חסיד זקן שנסע עוד לזקינו הלא הוא הרה"ק מוהר"ש ז"ל זי"ע מפראהבוישט ורצה לכנס לפניו לקבל שלום, ובקש מהמשמש שיכנס ויטול רשות עבורו לכנס, וכן עשה וצוה הרה"ק שיכנס. ונכנס ושאל הרה"ק אותו אם יזכור מזקינו הרה"ק [רבי שלום שכנא מפראהבישט] הנ"ל שיאמר לו איזה דבר תורה, וזכור מאמר זה בפרשת בשלה, ויאמר ד' אל משה הנני ממטיר לכם לחם מן השמים ויצא העם ולקטו דבר יום ביומו למען אנסנו הילך בתורתו אם לא" ופירש הרה"ק מוהר"ש ז"ל שכונת הכתוב שיתן לחם הקדוש ברוך הוא פרנסה בכל יום, 'למען אנסנו' כדי שיהא לחם התרוממות, מלשון 'ארים נס'<sup>(1)</sup>, 'הילך בתורתו אם לא' פירוש בין שילכו בתורתו או לאו<sup>(2)</sup>, מכל מקום פרנסה צריכים<sup>(3)</sup>, ואתן להם<sup>(4)</sup>. וכיון ששמע הרה"ק מסאדיגורע מאמר זה מיד נתפייס, וד"ל. ילקוט חדש פרשת בחקתי, עמ' נח

"ויאמר ה' אל משה הנני ממטיר לכם לחם מן השמים ויצא העם ולקטו דבר יום ביומו למען אנסנו הילך בתורתו אם לא" (שמות טו ד). שמעתי מהרב שטערן שו"ב ע"ה מפולין, שסיפר בשם איש אחד ששמע בעצמו מהרה"ק רבי אברהם יעקב זצ"ל מסאדיגורע זי"ע, כי בשנה אחת היה עציירת גשמים ר"ל, ובא אליו פאסעסאר גדול מרוסיה בפרשת בחקותי לברכו שיתן ד' יתברך מטר, וענהו הלא כעת היא פ' בחקותי, ונאמר (ויקרא כו ג) "אם בחקותי תלכו ונתתי גשמיכם בעתם" ויען הגביר ויאמר בזה הלשון: "יא בחקותי ניט בחקותי, מען דארף האבען רעגען" (כן בחקותי לא בחקותי, צריכים גשמים). חלשה דעתו של הרה"ק ועמד מכסאו והלך לחדרו, און האט מעהר ניט געוואלט פראווען, כאטש ס'איז דאן גיווען א גרויסער עולם (ולא רצה עוד לקבל את הקהל, אף על פי שרבים עוד עמדו ושחרו לפתחו והמתינו להיכנס אל הקודש פנימה).

#### השלמות ואינו

1. ראה ישעיהו פרק מט פסוק כב: "הנה אשא אל גוים ידי ואל עמים ארים נסי והביאו בניך בחצן ובנתין על כתף תנשאנה".
2. יש לציין באותו הענין את דברי רבינו (הובא בס' כרם ישראל, כב.) בפירוש הכתוב (אסתר ד יד) "כי אם החרש תחרישי בעת הזאת רוח והצלח יעמוד ליהודים ממוקם אחר ואת ויתן אביך תאבדו ומי יודע אם לעת כזאת הגעת דוחקך, או בהכרח אשר ירוח והצלח יעמוד ליהודים ממוקם אחר, היינו שביקשו להם עזר ממוקם אחר, מהסטרטא אחר רח"ל, על ידי שילמדו דרך הגוים ויכניסו בניהם לבתי הספר שלהם, וילמדו כתבם ולשונם כדי שיוכלו להיות דאקטורים וכדומה. ואת ויתן אביך, 'את' וישע לו מנהג קבוע כי כבר החצובה מ"כ"ב אותיות מא' ועד ת', 'ובית אביך' היינו תורה שבעל פה, על דרך שאל אביך וכו', 'תאבדו' שיתכח התורה, ומי יודע עת לעת כזאת הגעת למלכות' שיפרקו מעליהם עול מלכות שמים ורחמנה ליציל".
- וענין זה הובא בספר משכנות הרועים (דף תפד): כשדברו לפניו [לפני הרה"ק רבי שלום מפראהבישט זי"ע] על אחד שמספר את זקנו, וישא משלו ויאמר: אספר לכם מעשה ברכים' ואת ויתן אחר דר' יהודי עני, וישע לו מנהג קבוע כי כבר מיום ראשון בשבוע תחילת השכר שהרויח היה מפריש לקנות עוף לכבוד השבת הבאה. ויקר מקורו בשבוע אחד שקנה ביום ראשון עוף, ויביאהו לביתו והשתט נמלט ולא נודע איו, וירב צער העני בסוף השבוע כי לא השמט ויתר לו עוף לקבוע כי כבר כמנהגו. שת העני עצה בנפשו, ויעל אל בית השוחט ויעמוד שם כל זמן החשיטה, והנה ראה כי בא בעל הבית אחד ובידו הקוף שברח ממונו, ויפן אליו העני בבקשה להחזיר לו אבידתו, בשוף הלה סימן ויענהו העני 'אמנם סימן היה לי בו אך עתה ניטל הסימן מן העוף, אבל אנסה להוכיח כי שלי הוא, הנה עזוב את העוף לנפשו ונראה אם לא אלי שאני בעלי ישוב, וד"ל. והנמשל מובן, כי עתה השחיתו הסימנים (הזקן), אך אם





הנהגות ישירות וסדר היום לרבי שלום לפי סדר נכון וחדש עם תוספת ציונים הערות וביאורים והרחבות מספרי תלמידי הנעש"ט הקדוש וצאצאי בית רוזיין כפי שנערכו על ידי מכון 'שכינת שלום' ללימוד ולפרסום תורת וסגולת הרה"ק הרבי ר' שלום מפראהבישט זיע"א

**נמצא שבודאי ראוי למסור גופו ונפש רוח ונשמה שלו בשביל זה לאוקמא שכינתא מעפרה, ולהקימה ולגרום שפע בכל העולמות אצילות בריאה יצירה עשייה. ויתן שבה והודיה לשמו יתברך, שבא מטפה סרוחה, וגם פמה גרם מפח עוונותיו, פנזכר לעיל, ואף-על-פי-כן רוצה הוא בתקנת השבים, ומקרב אותו לעבודתו יתברך, כמו שנאמר: "לפיכך אנחנו תיבים וכו'". וכשתדקדק היטב תבין.**

### שלמות שלום - השלמות וציונים

גם כן פירוש "ודבר דבר אז תתענג על ה'" (ישעיה נח יג-ד), שמצוה הקדוש ברוך הוא להצדיק שידבר דיבורו הטוב ועל ידי דיבורו יעשה דבר שלם היא השכינה בשלימות כנ"ל אז תתענג השכינה על ה' על ידי שהצדיק מפריש ומפריד הקליפות מקדושה על ידי זה תתענג השכינה עם ה' הוא יחוד קודשא בריך הוא ושכינתיה.

### עיקר העבודה הוא לאוקמי שכינתא

ויסוד הדברים מבואר בספה"ק תפארת שלמה (לחנכה ד"ה בגמרא הרגיל בנר) בזה הלשון: אכן הנה מבואר בזה הקדוש ובספרים כי כל עיקר העבודות של ישראל הוא לאוקמי שכינתא ולהעלות בחינת המלכות, וזאת הוא הפתח ושער לעלות בתפלה אל הש"י ברוך הוא כמבואר בתיקונים (תיקון"א כא): מאן דבעי לעאלא למלכא לא עאל אלא בשכינתא 'בזאת יבא אהרן' (ויקרא טז ג), 'וזאת הברכה' (דברים לג א) בשכינתא דאקרי זאת ע"ש באורך. ובלעדי זאת אין באפשרי לעלות כי חלילה מפריד אלוף כנוודע. והנה זהו שכתוב בתפלה לעני כי יעטוף (תהלים קב א) שכל התפלות מתעטפים בו בדברי רז"ל ואמר שם אחר כל התלונות כי אפר כלחם אכלתי ימי כצל נטוי כנ"ל. התחיל בתפלה אתה תקום תרחם ציון וכו' ויראו גוים את שם ד' וכל מלכי הארץ את כבודך כי בנה ד' ציון נראה בכבודו הנה בחי' ציון וירושלים נודע כי הוא מרומו למלכות שלמעלה כמבואר, כי ד' שוכן בציון וזה הוא אחר כל המכאובות האלה הנה תחלה מתחיל להתפלל על ציון שהיא אתה תקום תרחם ציון היא הקמת השכינה במהרה כי בנה ד' ציון וכו' תכתב זאת לדור אחרון. פי' כאשר תבואו בבחי' זאת אז פנה אל תפלת הערער ולא בזה את תפלתם ועל דרך זה יקובל תפלתם לפני ד'. וזה שכתוב (דברים כט כא) 'ואמר הדור האחרון בניכם אשר יקומו מאחריכם' כו', בחי' דור האחרון הוא כמו שכתוב (הושע ג ה) 'ובקשו את ד' אלהיהם ואת דוד מלכם', וכמבואר ברש"י שם שקרוב לזמן הגאולה הוא שישיומו בני ישראל את לבם לבקש רק על מלכות שמים שיתגדל שזהו הוא את ד' אלהיהם ואת דוד מלכם בחי' המלכות הוא מלכות בית דוד שיתרומם ויתעלה במהרה. וכאשר ישו בו בני ישראל לבקש רק על זה אזי תהיה הגאולה במהרה ויהי זה הדור האחרון ממילא. עכ"ל.ק.

לעולם. ואל תאמר שהם בלבדם נמצאים בגלות, אלא ואף גם 'זאת', שהיא השכינה הנקראת זאת, נמצאת עמם, זה שכתוב "אף גם 'זאת' בהיותם באר אויביהם" וגו'. [משל] למלך שכעס על בנו, וגזר עליו עונש שיתרחק ממנו וילך לארץ רחוקה, שמעה המלכה ואמרה כיון שבני הולך לארץ רחוקה, והמלך השליכו מהיכלו, אני לא אעזבנו, או שנינו יחד נשב בארץ אחרת. לימים פקד המלך את המלכה ולא מצאה, כי הלכה עם בנו, אמר כיון שהמלכה שם שניהם ישו בו. כך הוא בזמן שיפקוד הקב"ה את השכינה יפקוד אותה תחילה, ובשבילה יפקוד לבניו. ז"ש וגם אני שמעתי את נאקת בני ישראל וגו'. מי גרם שאני שמעתי את נאקתם, כביכול השכינה גרמה, שזכרתי אותה. זה שכתוב ואזכור את בריתי, דהיינו השכינה נקראת ברית. וכתוב ויזכור אלקים את בריתו. וכשהקב"ה יחזיר את ישראל מן הגלות מה כתוב 'ושב ה' אלקיך את שבותך ורחמך' זו היא השכינה שעליה נאמר 'ושב וגו' את שבותך' ועוד כתוב 'רצית ה' ארצך שבת שבות יעקב', דהיינו השכינה הנקראת ארץ. עכ"ל נתבאר בדבריו שכאשר ישראל שרויים בגלות אף השכינה עמם, וכאשר יזכור מלך מלכי המלכים את השכינה שרויה בגלות, יוציא עמה את בני מגלותם וישפיע שפע רב. וזהו 'חוד קודשא בריך הוא ושכינתיה' כאשר יוציא אותה מן הגלות.

### ענין יחוד קודשא בריך הוא ושכינתיה

וענין זה נתבאר על דרך הסוד באגרת הקודש (פרק ג) להרה"ק בעל התניא זי"ע וזה לשונו: אור אין סוף ברוך הוא מתלבש ומאיר בתוך כל השתלשלות העשר ספירות דאצילות בריאה יצירה עשייה, והוא המאציל העשר ספירות דאצילות המשתלשלות לבריאה יצירה עשייה על ידי צמצום עצום המבואר בעץ חיים ונקרא אור פנימי. וע"י קיום המצות נמשך אור מקיף הנ"ל ומאיר תוך העשר ספירות דאצילות בריאה יצירה עשייה ומתייחד עם האור פנימי ונקרא 'חוד קודשא בריך הוא ושכינתיה'.

ועוד כתב בספה"ק **נועם אלימלך** (ליקוטי שושנה) וזה לשון קדשו: והצדיק על ידי תפלותיו ומעשיו הקדושים מפריד ומפריש הקליפות לתהומא רבא שלא יהא להדינים והקליפות אחיזה בדבר היא השכינה רק שתהא בשלימות כולו טוב, וזהו

'נמצא שבודאי ראוי למסור' וכו'. אחר הדברים שכתב רבינו (הובא בפרק כו) וזה לשון קדשו: ואחר היראה הנזכרת לעיל, תתלהב אדרבה בהתלהבות לקיים רמ"ח מצוות עשה באהבה רבה אפילו למסור נפשו כדי לקיים מצוות עשה הנ"ל, ימסור אותה כדי לעשות נחת-רוח ליוצרה, שאמר ונעשה רצונו. ובזה מכניס אהבה בין המלך והמלכה, וכל זה לשבר את האוון. וגורם יחוד גדול ומקשט המלכה בקישוט המצוות, ודי למבין. ובה באה אל המלך הידוע, עכ"ל.

### ע"י שתעלה השכינה מגלותה נשפע שפע על כל העולמות

והנה ענין מה שכתב רבינו 'לאוקמא שכינתא מעפרה ולהקימה ולגרום שפע בכל העולמות' הוא על פי מה דאיתא בספר הוזה"ק (ח"ג דף רצז): בזה הלשון: ר' אבא אמר ואף גם זאת בהיותם. תא חזו כמה חביבותא דקודשא בריך הוא לגביהון דישאל דאף על גב דגרמין למגלי בני עממיא שכינתא לא אתעדיאת מנהון לעלמין. דלא תימא דאינון בלחודייהו בגלותא משתכחין אלא ואף גם זאת עמהון משתכחין. הדא הוא דכתיב ואף גם זאת בהיותם בארץ אויביהם וגו'. למלכא דארגיז על בריה וגזר עליה עונשא לאתרחקא מניה ולמיזל לארעא רחיקא שמעה מטרוניתא ואמרה הואיל וברי אזיל לארעא רחיקא ושדי ליה מלכא מהיכליה אנא לא אשבוק ליה או תרוונא כחדא ניתוב להיכלא דמלכא או תרוונא כחדא ניתב בארעא אחרא. לזמנין פקיד מלכא על מטרוניתא לא אשכחה. דהוות אזלת עם בריה אמר הואיל ומטרוניתא תמן תרווייהו יתובון. ובזמנא דפקיד קודשא בריך הוא למטרוניתא פקיד לה בקדמיתא ובגינה פקיד לבנוי, הדא הוא דכתיב "וגם אני שמעתי את נאקת בני ישראל" וגו'. מאן גרים דאנא שמענא עקתהון, כביכול מטרוניתא דדכרנא לה, הדא הוא דכתיב "ואזכור את בריתי". וכתב "ויזכור אלקים את בריתי". וכד קודש אברין הוא יהדר לישאל מן גלותא מה כתיב "ושב ה' אלקיך את שבותך ורחמך" דא מטרוניתא. ועוד כתיב "רצית ה' ארצך שבת שבות יעקב".

וכך פירושו בהסולם (האזינו טז - ריח) בוא וראה כמה היא אהבת הקב"ה לישאל, שאע"פ שגרו להיות בגלות בין העמים השכינה אינה סרה מהם



בנשיאות כ"ק מרן האדמורי"ם שליט"א  
בהכוונה רוחנית של המרא דאתרא הגאון רבי חיים יהודא הלוי רובינשטיין שליט"א  
רח' הרב חנן 6 - רמת בת שמש ד' טל. 0527-65-15-15

ברוך שהחינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה אשר זכינו בס"ד  
לפתיחת שנת הלימודים בחודש חשון תשפ"ב

# ההרשמה נמשכת

## לקבלת תלמידים לשנת הלימודים

### תשפ"ב - תשפ"ג

הת"ת בהנהלה חסידית עם צוות חינוכי יראי שמים  
במבנה חדש ומרווח וציוד חדיש ומתואם לתשב"ר

לקראת האיכלוס הענק והמתמשך במשך כל השנה הנוכחית ברמת בית שמש ד'  
אנו נערכים בכל המישורים ע"מ שנוכל לקלוט תלמידים נוספים ממשפחות איכותיות  
מקרב קהילות החסידים המתאימים לאווירה הרוחנית והחסידית בת"ת.

## חדש בקרוב

ברמה ד 3 פתיחת כיתות גן ומכינה א'

גילאים 2-3 | 3-4 | 4-5

הקבלה מותנית באישור וועד החינוך של הת"ת

לקבלת פרטים נוספים  
ולמזכירות הת"ת

**052-765-15-15**

[a0527651515@gmail.com](mailto:a0527651515@gmail.com)

קבלת טפסי הרשמה

**1 ד** משפ' זייבלד רבינא 12

**055-672-35-38**

**2 ד** במזכירות הת"ת רב חנן 6

**3 ד** משפ' קרויס רח' האמוראים 67

**054-851-92-69**



בכרפת התורה הנהלת הת"ת